[image: image1.jpg]

Ханты - Мансийский автономный округ – Югра

Советский район

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАЁЖНЫЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«29» декабря 2021г.                                                                                                       № 285
Об утверждении перечня налоговых

расходов городского поселения

городского поселения Таёжный

В соответствии с пунктом 2 статьи 174.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 22.06.2019 г. N 796 «Об общих требованиях к оценке налоговых расходов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом городского поселения Таёжный, постановлением администрации городского поселения Таёжный от 22.01.2020 г. N 24 «Об утверждении порядка формирования перечня налоговых расходов городского поселения Таёжный»:

1. Утвердить перечень налоговых расходов городского поселения Таёжный на 2022 год (далее - перечень), согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Вестник Таёжного» и разместить на официальном сайте городского поселения Таёжный.
3. Постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие с 1 января 2022 года.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника финансово-экономического отдела городского поселения Таёжный Кузьмина Л.А.
Глава городского поселения Таёжный                                                                        А.Р. Аширов
Приложение
к постановлению администрации
городского поселения Таёжный
от «29» декабря 2021г. № 285
Перечень

налоговых расходов городского поселения Таёжный
на 2022 год
	№п/п
	Наименование налога
	Реквизиты решения Совета депутатов городского поселения Таёжный, устанавливающего налоговые расходы (налоговые льготы, освобождения и иные преференции) (с указанием статьи, части, пункта, подпункта, абзаца)
	Категории плательщиков налогов, для которых предусмотрены налоговые расходы (налоговые льготы, освобождения и иные преференции)
	Наименование муниципальной программы городского поселения Таёжный, наименования нормативных правовых актов, определяющих цели социально-экономической политики, не относящихся к муниципальным программам городского поселения Таёжный, в целях реализации которых предоставляются налоговые расходы (налоговые льготы, освобождения и иные преференции)
	Наименование структурного элемента муниципальной программы городского поселения Таёжный, в целях реализации которого предоставляются налоговые расходы (налоговые льготы, освобождения и иные преференции)
	Цели предоставления налоговых расходов (налоговые льготы, освобождения и иные преференции)
	Показатели (индикаторы) достижения целей муниципальных программ и (или) целей социально-экономической политики, не относящихся к муниципальным программам администрации городского поселения Таёжный, в связи с предоставлением налоговых расходов (налоговые льготы, освобождения и иные преференции) для плательщиков налогов
	Куратор налогового расхода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Земельный налог
	Решение Совета Депутатов городского поселения Таежный от 27.11.2017 №217 «Об установлении земельного налога на территории городского поселения Таёжный»  (с изменениями от 11.10.2018 № 8, от 18.06.2019 №44, 23.08.2019 №52, от 25.12.2019 №64, от 30.04.2020)
	Учреждения, финансируемые за счет бюджета городского поселения Таёжный, в пользовании которых находятся земельные участки, расположенные в границах городского поселения Таёжный; социально-ориентированные некоммерческие организации в отношении земельных участков, используемых ими для оказания населению услуг в социальной сфере
	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и массового спорта на территории городского поселения Таёжный»; «Развитие культуры в городском поселении Таёжный»; «Формирование комфортной городской среды на территории городского поселения Таёжный»

	Обеспечение условий для развития культуры, физической культуры и массового спорта, социальных услуг населению городского поселения Таёжный
	Увеличение количества культурно-массовых мероприятий; Увеличение уровня обеспеченности населения спортивными объектами; Развитие социальной сферы для социально-ориентированных некоммерческих организаций
	Органы местного самоуправления

	2
	Налог на имущество физических лиц
	Решение Совета Депутатов городского поселения Таежный от 27.11.2017 № 216 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории городского поселения Таёжный»  (с изменениями от 11.10.2018 №8, от 18.06.2019 №45, от 25.12.19)
	Учреждения, финансируемые за счет бюджета городского поселения Таёжный, в пользовании которых находятся земельные участки, расположенные в границах городского поселения Таёжный;
	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и массового спорта на территории городского поселения Таёжный»; «Развитие культуры в городском поселении Таёжный»; «Формирование комфортной городской среды на территории городского поселения Таёжный»

	Обеспечение условий для развития культуры, физической культуры и массового спорта, социальных услуг населению городского поселения Таёжный
	Увеличение количества культурно-массовых мероприятий; Увеличение уровня обеспеченности населения спортивными объектами;
	Органы местного самоуправления